
КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ  Г.  УЛАН-УДЭ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 18» г. УЛАН-УДЭ 

ПРИКАЗ 

27.08.2020 г. № _88-д__ 

Об организованном начале 2020/2021 учебного года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО, 

постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №№ 16 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», 

Приказом Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ № 585 от 19.08.2020 г. «Об 

организованном начале 2020-2021 учебного года в условиях распространения СОVID-19». В 

связи с началом учебного года в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID – 19)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2020/21 учебного года – 1 сентября 2020 года. 

2. Считать 2 сентября 2020 днем начала осуществления образовательно-воспитательной 

деятельности по основным образовательным программам общего образования в 2020/21 

учебного году.  

3. Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября в 11:00   в 1-х и 

11-ом классах. 

4. Провести классные часы по теме: «Урок Мира», посвященный Дню окончания Второй 

мировой войны. На классном часе провести беседу по безопасности: профилактика 

заболевания СОVID-19, правил поведения в школе, в столовой в связи с новыми 

санитарными требованиями, соблюдению личной гигиены, ПДД, ППБ, комендантского 

часа. 

5. Назначить ответственным за соблюдение мер безопасности в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) заместителя директора по ВР Куриганову 

И.А. 

6. Организовать разъяснительную работу со всеми участниками образовательного 

процесса о мерах сохранения здоровья, профилактики снижения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). Отв. Бурдуковская А.А. 

7. Начать обучение в 2020/21 учебного году в оптимальном режиме (срок действия данного 

режима по ситуации): в две смены, в очной форме, продолжительность уроков 35 минут. 

8. Утвердить расписание звонков: 

 



 1 смена 

 

2 смена 

 

1 класс 

1 урок 08:00- 08:35                                                                                                                                                                                                  

 

13:30-14:05 

 

08:00-08:30 

2 урок  08:45- 09:20                                                  

 

14:20-14:55 

 

08:45-09:20 

 

3 урок 09:35- 10:10                                                  

 

15:10-15:45 

 

09:35-10:10 

 

4 урок 10:25-11:00 

 

16:00-16:55 

 

 

5 урок 11:15-11:50 

 

16:45-17:20 

 

 

6 урок 12:00-12:35 

 

17:50-18:05 

 

 

7 урок 12:45-13:20 

 

18:15-18:50  

 

9. Организовать питание в школьной столовой по графику: 

 

 

 

 

 

 

 

10. Утвердить следующий порядок размещения классов по кабинетам: 

1 этаж № 11 – 4 «Г» класс, №13 – 4 «А» класс, № 14 – 2 «Б», 4 «Б» классы. 

2 этаж № 21 – 3 «Б» класс, № 22 – 2 «В», 3 «А» классы, № 23 – 1 «Г», 2 «Г» классы, № 24 - 

1 «А», 2 «А» классы, № 25 – 1 «В», 4 «В» классы, № 26 – 1 «Б», 3 «В» классы.  

3 этаж № 31 –, 9 «А» классы, № 32 – 6 «А» класс, № 33 – 9 «Б» класс, № 34 - 11 «А» класс, 

№ 35 –7 «Б» классы, № 36 – 5 «Г», 6«В» классы, № 37 – 8 «В» класс, №38 - 5 «А», 6 «Г» 

классы. 

4 этаж № 41 – 5 «Б», 6 «Б» классы, № 42 – 10 «А» класс, № 43 – 8 «Б» класс, № 44 - 9 «В» 

класс, № 45 - 5 «В»,7 «В» № 46 –7 «А» класс, № 47 – 8 «А» класс. 

1 смена  

 время классы  

После 1 урока 08:30   -08:45                                                                                                                                           1а,1б,1в,1г  

После 2 урока 09:20   - 09:35                                         3а,3б,4а,4б,4г Со 2 этажа  

После 3 урока 10:10   - 10:25                                       5а, 5г,6а, 9а, 10,11 С 3 этажа 

После 4 урока 11:00-11:15 5б,5в, 7а 8а, 9в, С 4 этажа 

2 смена  

После 2 урока 14:55-15:10 2а,2б,2в,2г,3в,4в Со 2 этажа 

После 3 урока 15:45-16:00 6в,6г,7б, 8в С 3 этажа 

После 4 урока 16:55-16:45 6б, 7в, 8б С 4 этажа 



11. Организовать обучение в 2 смены: 

В первую смену занятия проводятся в 1-х, 3 «А», 3 «Б», 4 «А», 4 «Б», 5-х, 7 «А»,6 

«А»,8»А», 9-х, 10,11 классах.  

Во вторую смену занятия проводятся во 2-ых классах, 3 «В», 4«В», 6 «Б», 6 «В», 6 «Г», 7 

«Б», 7 «В», 8 «Б», 8 «В» классах. 

12. Организовать пропуск в школу через четыре входа (Приложение 1): 

ВХОД № 1 - 2 «Б», 4 «А», 4 «Б», 4 «Г»  

ВХОД № 2 – 1 «А», 1 «Б», 1 «В», 1 «Г», 2 «А», 2 «В», 2 «Г», 3 «А», 3 «Б», 3 «В», 4 «В»  

ВХОД № 3 - 5 «А», 5 «В», 5 «Г», 6 «А», 6«В», 6 «Г», 7 «Б», 7 «В», 8 «В», 9 «А», 9 «Б», 

11 «А»  

ВХОД № 4 - 5 «Б», 6 «Б», 7 «А», 8 «А», 8 «Б», 9 «В», 10 «А»  

13. Организовать ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание школы с 

обязательной термометрией в целях выявления и недопущения лиц с признаками 

респираторных заболеваний с использованием всех входов в здание и недопущение 

скопления обучающихся при входе. Отв. Дежурный администратор. 

14. Назначить ответственными за утренний фильтр на входах дежурных учителей. 

(Приложение 2). 

15. Усилить дезинфекционный режим, создать условия для соблюдения правил личной 

гигиены. Отв. Зам. директора по АХЧ – Барляева Н.В. 

16. Обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены обучающимися, 

проветриванием классных кабинетов во время перемен, недопущение скопления 

обучающихся, мониторинг заболеваемости и других мер безопасности. Отв. 

Классные руководители. 

17. Организовать в рекреациях, коридорах – во время уроков Отв. Барляева Н.В.  

18. Организовать дежурство классов на этажах. Отв. Цыбикова Е.К. 

19. Не допускать скопления обучающихся в коридорах, перемещение по этажам. Отв. 

Дежурный учитель. 

20. Запретить проведение массовых мероприятий между классами, школами. 

21. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном сайте 

МАОУ «СОШ №18», ознакомить с ним работников школы под подпись. 

22. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


